
 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

17/08/2021 
Edição nº 152 Ano X 

  

 
 

 
Sumário 

 

PORTARIAS ......................................................................................................................... 2 

DECRETO ............................................................................................................................. 3 

DELIBERAÇÃO ..................................................................................................................... 3 

 
 

   

  

  

 

 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

17/08/2021 
Edição nº 152 Ano X 

  

 

2  

 

PORTARIAS 

 
 

PORTARIA   Nº 371/2021 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso 

de suas atribuições legais e considerando de interesse da 

Administração e Requerimento do Servidor protocolado sob 

o nº 1215/2021 . 

RESOLVE: 

 

      

                                Art. 1º - CONCEDER a servidora pública Municipal Andressa 

Begalle Kovic Ribeiro, ocupante do Cargo efetivo de Agente Comunitário de Saúdel, suas férias 

regulamentares, referente ao período de 01/06/2019 a 01/06/2020, a serem usufruídas a partir do dia 

16/08/2021 á 15/09/2021. 

 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de      sua 

publicação, ficando revogadas as disposições em contrario.  

                                                

                            

 

 

      REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

 

 

                  Paço Municipal, 16 de agosto de 2021.  

 

 

 

 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

 

 

 

PORTARIA  Nº 370/2021 

 

SÚMULA: Nomeia Iara Talita dos Santos a exercer  

Cargo efetivo e dá outras providências. 

 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar. Prefeito do Município 

de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e considerando o Concurso Público 

Municipal nº 001/2019 aberto pelo Edital n° 01/2019 de 

19/02/2019 e homologado pelo Edital n º 15/2021 de 

05/03/2021. 

 

 

  R E S O L V E 

 

                                   Art. 1º - NOMEAR em Estágio Probatório, visto haver sido habilitado 

em Concurso Público, a Senhora. Iara Talita dos Santos, portadora da Cédula de Identidade RG sob o 

nº 12.570.221-0 SSP.PR, a exercer o Cargo efetivo de Mãe Social, com carga horária Intermitente, 

Nível GSO-01 Referência 01, a partir do dia 16 de  agosto de 2021, nos termos da Lei Complementar 

Municipal n° 014/2012 de 19/04/2012 e seus anexos (Plano de Cargos, Carreira e Remuneração dos 

Servidores Públicos Municipais de Formosa de Oeste) e suas alterações e Lei Complementar Municipal 

nº 013/2012 de 19/04/2012 (Regime Juridico do Servidores Municipais) e suas alterações e Lei 

037/2018 de 02 de maio de 2018 .  

  

Art. 2º  - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação,ficando revogadas as disposições em contrário.  

 

 

     REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 

 

   Paço Municipal, aos 16 de agosto de 2021 

 

 

 

 

   Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

     Prefeito Municipal 

 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

17/08/2021 
Edição nº 152 Ano X 

  

 

3  

 

     PORTARIA Nº  372/2021 

 

 

 

  

LUIZ ANTÔNIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito 

do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no 

uso de suas atribuições legais e com base na Lei Ordinária 

Municipal nº. 928 de 11 de dezembro de 2019. 

 

 

 

CONSIDERANDO a necessidade do deslocamento por 

parte da Servidora Inez Brasileira Melo Costa até a cidade 

de Cascavel - PR, Participar de reunião na 10° Regional de 

Saúde (Conselho Municipal de Saúde). 

  

RESOLVE: 

 

 

I – Com base no artigo 7º, parágrafo 1º da Lei Ordinária 

Municipal nº. 928/2019, fica concedido a servidora Inez Brasileira Melo Costa, ocupante do cargo Efetivo de 

Agente Comunitário de Saúde, 01 (uma) diária referente o deslocamento para a cidade de Cascavel – PR, Participar 

de reunião na 10° Regional de Saúde (Conselho Municipal de Saúde). no período de 17/08/2021 á 17/08/2021. 

 

 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE   

 

 

 

Paço Municipal, aos 16 de agosto de 2021. 

 

 

 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal    

  

 

DECRETO 
 

DECRETO Nº 138/2021 

 

 

Súmula: Revoga o Processo Licitatório nº 126/2019, 

Modalidade Concorrência n° 01/2019, dando 
outras providências.  

 

 
 

PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE, 

ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, 

considerando o fundamento contido no parecer exarado pela 

Procuradora-Geral do Município. 

 
 

D E C R E T A: 

 
 

Art. 1º Fica revogado o Processo Licitatório nº 126/2019, na 

modalidade Concorrência nº 01/2019 que tem por objeto a contratação de agência de publicidade para prestação 
de serviços nos setores de publicidade e propaganda do município. 

  

 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 
Paço Municipal, 17 de Agosto de 2021. 

 

 

 

     Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

 PREFEITO MUNICIPAL 

DELIBERAÇÃO 
 

 

DELIBERAÇÃO SUPERIOR 

 

MODALIDADE: Dispensa por Limite nº 147/2021. 

 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para ministrar a renovação do curso de Transporte 

Coletivo, Transporte Coletivo Escolar e Transporte de Urgência e Emergência. 

 

VENCEDORES: 

 

KM TRANSITO CURSOS - LTDA 3.600,00  
TOTAL R$ 3.600,00 

 

 

Lote Item Quant Un. Especificação Valor 

unit. 

Valor 

total 

Fornecedor 

1 1 9 Un CURSO DE RENOVAÇÃO DE 

TRANSPORTE COLETIVO 

200,0000 1.800,0000 KM TRANSITO 

CURSOS - LTDA 

1 2 7 Un CURSO DE RENOVAÇÃO DE 

TRANSPORTE DE 

EMERGÊNCIA 

APROVEITAMENTO 

200,0000 1.400,0000 KM TRANSITO 

CURSOS - LTDA 

1 3 2 Un CURSO DE RENOVAÇÃO DE 

TRANSPORTE COLETIVO 

ESCOLAR 

200,0000 400,0000 KM TRANSITO 

CURSOS - LTDA 

 

TOTAL 3.600,00 

 

Formosa do Oeste, 17/08/2021. 

 

 

Luiz Antonio D. de Aguiar 

PREFEITO MUNICIPAL 

   

 


		2021-08-17T16:47:29-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE
	Assinador Serpro




